
Ordinanza n. 55 del 05/06/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
FESTA DELLA MARIA SS ANNUZIATA IN LOCALITA' C.DA ANNUNZIATA. DIVIETI  E
LIMITAZIONI  ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE.  
__________________________________________________________________________________________
 

IL SINDACO

Vista la  nota  prot.  gen.  14301 del 24.05.2016  con la  quale   il Parroco  della   “ Parrocchia  di San
Michele Arcangelo di Città  Sant' Angelo, ha  comunicato lo svolgimento dei festeggiamenti in onore
di Maria  SS.  Annunziata  nei giorni  10,  11  e  12   giugno  2016  ,  nella  località  C.da  Annunziata  di
questo Comune;

ritenuto   necessario   disciplinare  la  sosta  e  la  circolazione  dei  veicoli  in  genere  nelle  zone
interessate  dalla  suddetta  manifestazione,  al  fine  di  garantirne  il  regolare  svolgimento   e  di
salvaguardare la incolumità pubblica;

tenuto  conto  che  l' art.6  comma  4  del  D.  Lgs.  n.  285/1992  stabilisce,  tra  l' altro,  che  l' Ente
proprietario della  strada  può, con  l' Ordinanza  di cui all' art.  5  comma  3  dello  stesso  Codice  della
Strada:

· stabilire  obblighi, divieti e  limitazioni di carattere  temporaneo  o  permanente  per  ciascuna
strada  o  tratti  di  essa,  o  per  determinate  categorie  di  utenti,  in  relazione  alle  esigenze  della
circolazione o alle caratteristiche strutturali della strada; 

· disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte  o di
alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti ed improrogabili motivi
attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico;
considerato,  pertanto,  che  risulta  necessario  stabilire  specifiche  misure  di regolazione  del  traffico
veicolare nell' area in questione nei  giorni   10, 11 e 12  giugno 2016;  

sentito il parere del Comando di Polizia Municipale 

visto il D. Lgs. 267/2000

ORDINA

la seguente regolamentazione della circolazione veicolare:

1. E'vietata la sosta  dei veicoli in genere  dalle  ore 18:00 alle  ore 24:00 dei giorni 10,
11 e  12 giugno   2016   nei tratti di strada di seguito specificati:

a. in Via del Mulino Vecchio da incrocio con Via dell' Annunziata fino all' altezza del civico n. 18;

b.   in Via Piana , lato sinistro   - direzione Elice,  da intersezione con Via Madonna degli Angeli
per un tratto di circa mt. 500; 

c.  in Via dell' Annunziata, tratto compreso tra i civici 58 e  62 ;

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 55 del 05/06/2016 - Pagina 1 di 2



2. Considerato  che  il  palco  verrà  allestito  in  Via  del  Mulino  Vecchio,  sulla  sede
stradale ,  è  vietata la circolazione  dei veicoli in genere,  ad eccezione  dei residenti  di
Via del Mulino Vecchio, nel tratto di strada di seguito specificato:

a. dalle ore 00:00 alle ore 24:00 dei giorni   10, 11 e  12 giugno  2016  sul tratto di strada comunale
denominato  Via  del Mulino Vecchio, dall' innesto con Via dell' Annunziata  fino all' innesto con
Via Coppa. In ogni caso  dovrà essere  assicurata la transitabilità di almeno una fila  di
veicoli per eventuali  mezzi di soccorso. 

3. Visto il nulla-osta  tecnico rilasciato dalla  Provincia  di Pescara  per la  chiusura  temporanea  al
traffico veicolare  del tratto della  SP Cimitero  Cappelle  sul Tavo  –  Città  Sant'Angelo  in
località  Annunziata,  è  vietata  la  circolazione  dei veicoli in  genere  dalle  ore  17,00  alle  ore
24,00  dei  giorni  10,  11  e  12  giugno  2016  in  Via  Dell' Annunziata  tratto  compreso  tra
l' intersezione  con  Via  Piana  e  l' intersezione  con  Strada  Sant' Agnese,  con  esclusione  dei
servizi di soccorso pubblico, Forze di Polizie e dei residenti 

4. Per lo  svolgimento  della  solenne  Processione  prevista  per  il giorno  12  giugno   2016  a
partire dalle ore 18,00 circa, la circolazione verrà temporaneamente sospesa dagli organi
addetti al servizio  di Polizia Stradale  nelle  vie  interessate  dal corteo  ed  al  momento
del passaggio dello stesso.

5. L' impiego di unità di volontari dei Gruppi di protezione Civile MODAVI e ANA ( Associazione
Nazionale  Alpini)  con  funzioni  ausiliarie  della  Polizia  Locale  nella  gestione  della  viabilità
durante la manifestazione.

In tutti i casi in cui sono imposti divieti di sosta, essi sono da intendersi con rimozione forzata

I  divieti  e  le  limitazioni  di  cui  ai  punti  I,  II  e  III  non  sono  rivolti  ai  veicoli  al  servizio  della
manifestazione in argomento.

Stabilisce/Dispone

che il servizio Tecnico Comunale provveda ad installare adeguata segnaletica verticale 

Avverte

che  la  violazione  di  quanto  disposto  con  il  presente  procedimento  comporta  l' applicazione  delle
sanzioni previste  dal D. Lgs 285/1992 –  Codice della  Strada e  delle  ulteriori sanzioni previste  dalle
vigenti leggi penali ed amministrative.

Informa

ai sensi degli artt.  3,  quarto  comma, e  5,  terzo  comma, della  Legge  241/90  che  responsabile  del
procedimento amministrativo è  il Capo Settore  VI –  Comandante  della  Polizia  Municipale  -  e  che
contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di gg.60 presso gli organi competenti.

E'  fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Dal Municipio, 05 giugno 2016

IL SINDACO
Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 55 del 05/06/2016 - Pagina 2 di 2


